[bookmark: _GoBack]06.07.2023 г. №38/1-Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Усть-Удинского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ст.ст. 8, 42 Устава Усть-Удинского муниципального образования, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Усть-Удинского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Пункт 9 части 1 статьи 6 признать утратившим силу.
1.2. Часть 2 статьи 16.1 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой Поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
1.3. В части 3 статьи 16.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»
1.4. В пункте 1 части 4 статьи 16.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»
1.5. Пункт 11 части 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«11) решения Думы Поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Поселения в течение шести месяцев подряд;».

2. Направить решение Думы Усть-Удинского муниципального образования в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном законом порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном источнике «Информационный бюллетень».
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Усть-Удинского муниципального образования.

Председатель Думы
Усть-Удинского
муниципального образования                                           О.Н. Горюнова

Глава Усть-Удинского
муниципального образования                                             В.А.Тарасенко